
                                                                                                                                      ORIGINALE 
 

                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  

                                 
                 

Registro Generale N.  66  del   15/03/2017 
Registro di Settore N.  32  del   15/03/2017 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE MAV ANAC ALL'UNIONE MONTEDORO gara 6534989 CIG 6822500919  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTE le delibere di G.C. n. 50 del 24/06/2016  esecutiva, n. G.C. n. 63  del 22/09/2016, esecutiva e n. G.C. n. 88   del
06/12/2016, esecutiva di attribuzione ai componenti della Giunta, ai  sensi  dell'art. 53 della  L. 388/2000 e s.m.e.i,
delle  funzioni  di  responsabilità  e  gestione  dei  servizi,  nonché  il  Decreto  Sindacale  n.11  del  22/09/2016  di
assegnazione al  Sig. Nicola Vitantonio  POMES   dell'incarico  di  Responsabile  dei  Servizi:  SERVIZI  SOCIALI,  AFFARI
GENERALI, DEMOGRAFICI, CONTENZIOSO E CONTRATTI, LAVORI  PUBBLICI, URBANISTICA, PROTEZIONE CIVILE,  SERVIZI
CIMITERIALI, PATRIMONIO;

PREMESSO:
CHE   con  determinazione  del  SERVIZIO  CENTRALE  UNICA  DI  COMMITTENZA  dell'UNIONE  DEI  COMUNI
“MONTEDORO”  Provincia  di  TARANTO  N.  di  Registro  Generale  Ente  n.  184  del  07/10/2016  venivano
approvati gli atti relativi alla procedura di gara, e disposto la pubblicazione  del  bando di  gara e  del  relativo
avviso  appalti  aggiudicati  sulla  G.U.R.I,  sul  Sito  web   del  Ministero  Infrastrutture  e  trasporti  -  “Servizio
Contratti Pubblici” e sulla Piattaforma ANAC;

Con si è pubblicata la gara creando il Simog come segue:

Amministrazione Competente UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO

Codice Fiscale Amministrazione
Competente 90138150736

ID Stazione Appaltante AEBC726F-413E-4BC3-A8FA-C0F7A252B465

Denominazione SA LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE - SUAP -
URBANISTICA - EDILIZIA ROCCAFORZATA

RUP che ha in gestione la Gara SLMNCL62L30H409C

Numero Gara 6534989 (da utilizzare in sede di versamento del
contributo da parte della SA)

Oggetto della Gara

interventi di adeguamento alle norme vigenti in materia di
sicurezza, igiene, agibilità degli edifici e abbattimento barrire
architettoniche, ristrutturazione e riqualificazione di parti dell'edificio
ed efficientamento energetico della Scuola Primaria 'PARINI' Cod.
M.I.U.R. TAEE81202T Cod. edificio 0730230951

Data Creazione 05/10/2016

Importo complessivo Gara € 434.772,340

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 66 del 15/03/2017 - Pagina 1 di 3



Importo contributo SA € 225,000 

Numero totale dei Lotti 1

Settore del contratto Ordinario

Modalita' di realizzazione Contratto d'appalto

Data perfezionamento bando 25/10/2016

Dovendosi  provvedere  ad  assumere  impegno  di  spesa  e  versare  il  contributo  di  gara  in  favore
dell'Ufficio  Unico  della  CENTRALE  UNICA  DI  COMMITTENZA  dell'UNIONE  DEI  COMUNI
“MONTEDORO”  Provincia  di  TARANTO  che  provvederà  al  relativo  assolvimento  dell'obbligo  di
pagamento nei confronti dell'ANAC 

– lo Statuto Comunale;
– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;
– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488;
– la Legge n. 136/2010, come modificato dall'art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010;
– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato;
– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

Per i motivi citati in premessa,  che  quivi  si  richiamano quale  parte  integrante  e  sostanziale  nonché
motivazione del presente determinato, ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.;

DI  assumere  impegno di  spesa di  €. 225,00 sul  finanziamento con contributo regionale  a valere  sul
piano triennale edilizia scolastica 2015/17,  annualità 2016,  DDR 21del  15/04/2016 progr.  21,  importo
finanziamento  ammesso  €.  600.000,00,  che  si  riverserà  sul  cap.  558  “Interven�_  di  adeguamento
alle norme  vigenti   in materia di  sicurezza,  igiene,  agibilità degli  edifici  scuola primaria “PARINI” e
secondaria “C/O PLESSO PARINI” Cod. 2.02.01.09.003-04.02 del redigendo B.C. 2017/19: 

 Di versare il contributo di gara in favore dell'Ufficio Unico della CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
dell'UNIONE  DEI  COMUNI  “MONTEDORO”  Provincia  di  TARANTO,  che  provvederà  al  relativo
assolvimento  dell'obbligo  di  pagamento  nei  confronti  dell'ANAC,  con  versamento   sul  conto
corrente presso Banca D'Italia, Tesoreria dello Stato – IT 60 D 01000 03245 – 434300079970 – causale
“contributI di gara  - pagamento  MAV gara 6534989 ”.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 66 del 15/03/2017 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DOTT. LUCA MAIORANO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SIG. POMES NICOLA VITANTONIO

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 15/03/2017

15/03/2017

GEOM. NICOLA SALAMINO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

112

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GEOM. NICOLA SALAMINO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 66 del 15/03/2017 - Pagina 3 di 3


